Hieronymo : hac est fides , Pater beatissimo , quam in Ecclesia Catholica didicimus , in qua se minus perire , aut minus caue , aliquid peccatum est , emendari cupimus a Te , qui Petri fidem & Sedem tenes . Non ignoramus enim , sed firmiter tenemus , & nullatenus dubitamus , quod S. Sedes Apostolica est illa Cathedra Petri , super quam fundata est Ecclesia , eadem Hieronymo teste , & sic dixit Cypritanus (dist. 93. can. qui Cathedram) de qua Sede in persona Petri Apostoli , in ea sedentis , dictum est : „ Petre , rogavi pro te , ut non deficiat fides tua . „ Et in generali Sorbonæ Conventu Malefoni errores procribens anno 1612. in prima censura edidit : Ad S. Sedem Apostolicam pertinet , auctoritate judiciali supremâ , circa ea que sunt fides , judicialiter definire , ex eo quod fides ipsius numquam ex vi promissionis Christi , Petro facta , possit deficere . Sic refert Duvalius I. de Eccle. potest. anno 1612. pag. 74. & 75. viderique potest in lib. cui titulus : Decreta , seu Conclusiones Facult. Theol. Paris. Cumque anno 1644. quidam Theophilus Brachet aliquot propositionibus negavisset , in fidei controversia recurrendum ad Apostolicam Sedem , extra generalem Synodus , de iis Sorbona censuit sic : Ha propositions , in quantum infallibilitatem Ecclesie universali in nullo alio statu , quam in solo Oecumenico Concilio congregata , tribuntur , temerariae sunt , & ipsi Ecclesia injuriosa , & heretica . Et anno 1659. unanimi consensu decretum istud eadem Faculas solemniter edidit : Omnes & singuli Magistri nostri palam apertoque ore professi sunt , nihil se in SS. Pontificum auctoritatem decernere , aut moliri , aut etiam cogitare vellet . Immo vero omnes & singuli , ut obedientie filii , ipsum Romanum Pontificem , ut summam Iesu Christi Vicariam , & universalem Ecclesia Pastorem , cui plenitudo potestatis a Christo data sit , cui omnes utrinque sexus obediere , cuius decreta venerari , & pro se quisque tueri , & observare teneantur , ut semper agnoverant , & confessi sunt , ita nunc quoque fideliter & liberter agnoscant , & confundentur . Et anno 1663. die 9. Februarii censuit Facultas , necessarium non esse absoluere Concilium universale ad extirpanda qualibet schismata , & quasi-bet heres , v. g. Pelagianam , & Janassenam , quas constat sufficienter extintas per SS. Pontifices , absque Concilio Generali .

503 Tanta etiam fuit olim Cleri Gallicani in Apostolicam B. Petri Sedem devotione , ut præcipua ipsius gloria fuerit Romana Ecclesia Matris sua jura , dignitatemque , devotissimo pietatis affectu , praeter ceteris Ecclesiis tueri , teste Guilielmo , Electo Ecclesiæ Carnotensis , qui Alexandro III. scripsit , quod non esset Ecclesia , quo Romana Ecclesia fuerit utilior in omnibus angustiis suis , quam Galliana . Quæ (præter antiqua suæ in Apostolicam Sedem devotionis argumenta) suum pro tuendis prærogativis ipsius zelum opere comprobavit , dum anno 1612.

in Conciliis Senonensi & Avenensi Richerii librum Pontificie infallibilitati , supremæque in Ecclesiam universam potestati adversantem damnavit , propositionesque utrique contradicentes , falsas , erroneous , schismatiscas , & ut sonant hereticas declaravit ; Concilium quidem Senonense sub præsidenti Cardinali Peroni ; Avenense vero sub præsidentia Archiepiscopi fui . Unde factum est , ut Richerius tam Regis , quam Sorbonica Facultatis decreto , Syndicatu spoliatus fuerit , donec tandem hortatu Cardinalis Richelii Sorbonæ Provisoris , errorem suum recognoscens , die 7. Decembbris 1629. declarationem hanc in manus ejusdem Cardinalis consignavit : Hic protestor , & declaro , me semper voluisse , atque etiamnum velle , & me ipsum , & libellum prefatum , & quacumque ejus propositiones , earumque interpretationem , omnemque meam doctrinam , Ecclesie Catholice Romane , & S. Sedis Apostolice iudicio submittere , quam Matrem & Magistrorum Ecclesiarum , & infallibilem veritatis Judicem agnosco . Videri potest Spondanus ad annum 1629. ubi subdit , quod ab eo tempore decretum factum est in Sorbona , ut deinceps renaretur mos antiquus , & laudabilis , à quibusdam omitti cæptus , ut quicunque Baccalaureum , in Theologia actibus respondens , juraret in decreta SS. Pontificum .

Aliud ejusdem zeli pro tuendis iuribus 504 Apostolice Sedis exemplum Clerus Gallicanus anno 1614. in Comitiis Generalibus trium Ordinum Regni Francie solemniter præststit : cum enim tertius Ordo ad Clerum misisset propositiones , in quarum unam tertius ipse Ordo unanimi voto confenserat , & pro fundamentali legi Regni habendum censuerat , hanc videlicet : nullis Sedi Apostolica interdictis subiacere imperia Regum , subditosque numquam sacramento fidei exsolvi posse . Iti propositioni viriliter oblitus Clerus Gallicanus , ut videre licet to. 5. Actor. Cleri Gallic. & apud Gramondum , Regium Senatorem , Tholosani Parlamenti Præfudem , l. 1. Histor. Gall. ab Henrico IV. Regis obitu . Ubi extat oratio elegansissima numquam satis laudati Cardinalis Peronii , in qua tam pro Ecclesiastico , quam pro Nobilium Ordine differens , vindicat indirectam S. Pontificis in temporalia Regum , à fide Catholica deficiendum , certis in casibus potestatem , nempe si in heresim , aut idolorum cultum prolapsi , subditorum animis nova insinuant dogmata ; seu (quod pejus est) si reluctantes adigant , ut fidem abdcent . Probatque , potestatis Romane Sedis in Reges , hereticâ labi infellos , subscripsisse quoiquot (Calvinum ane) Theologica tractavere . Contrariam opinionem novam esse , Luther , Calvinus famoribus , nuper natam , sacramento vinciri Reges Gallie , ubi inaugurarunt , pellendis regno suo hereticis . Si pejaverint , in heresim ipsi degeneres , si favores heresiarcharum , si novi dogma-